2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10  октября 2012г.
	№ 93
	с. Федоровка

	О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения №70 от 07.10.2011г.

В целях выполнения постановления Администрации Федоровского сельского поселения от 01.06.2012г. 38 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Федоровского сельского поселения и составления проекта бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 07.10.2011г. № 70 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Благоустройство территории Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

        2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского

сельского поселения

А.В.Леонтьева

Приложение

к  постановлению администрации

 Федоровского сельского поселения

от   10 октября  2012 года № 93
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 07.10.2011г. №70 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы  Федоровского сельского поселения «Благоустройство территории Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы»

1. Подраздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

	 «Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2012-2014годах  -  7292.5 тыс.рублей,

в том числе по годам:

2012год  - 2442.2 тыс.рублей

в том числе:

- организация освещения улиц – 1729.0 тыс.рублей

-озеленение  территории -  227,1  тыс.рублей

-содержание мест захоронения –  97,1 тыс.рублей

-прочие мероприятия по благоустройству – 389.0 тыс.рублей;

2013год  -  2366.4 тыс.рублей

в том числе:

- организация освещения улиц – 1539.6 тыс.рублей

-озеленение  территории — 203.4,0 тыс.рублей

-содержание мест захоронения – 136,5 тыс.рублей

-прочие мероприятия по благоустройству –  486.9 тыс.рублей;

2014год  -  2483.9 тыс.рублей

в том числе:

- организация освещения улиц – 1613.1 тыс.рублей

-озеленение  территории -  238.5 тыс.рублей

-содержание мест захоронения – 90.2 тыс.рублей

-прочие мероприятия по благоустройству – 542.1 тыс.рублей;
Источники финансирования – средства местного бюджета.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения.

2. Приложение №1 к долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Благоустройство территории Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы»  изложить в редакции:

«Приложение № 1

к долгосрочной целевой программе  Федоровского сельского поселения

«Благоустройство территории

 Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	       Всего

	2012
	2013
	2014

	1.Мероприятия по организации освещения улиц сельского поселения

	1.1.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	1445,5
	1259,6
	1333,1
	4038.2

	1.2.
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	283,5
	280,0
	280,0
	843.5

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:

	1729,0
	1539,6
	1613,1
	4881.7

	2. Мероприятия по озеленению территории поселения

	2.1.
	Работы по содержанию зеленых насаждений: побелка, обрезка деревьев, покос травы в парках и скверах
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	156,1
	165,4
	174,5
	496.0

	2.2.
	Приобретение цветов
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014
годы
	бюджет поселения
	2,9
	3,0
	3,0
	8.9

	2.3.
	Приобретение извести для побелки деревьев
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	22,0
	20,0
	20,0
	62.0

	2.4.
	Приобретение лески, бензина, масла для бензокос
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	20,1
	15,0
	15,0
	50.1

	2.5.
	Приобретение поливочного шланга
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	4,0
	0,0
	4,0
	8,0

	2.6.
	Приобретение бензокосы
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	22,0
	0,0
	22,0
	44,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:

	227,1
	203,4
	238,5
	669.0

	3. Организация содержания мест захоронения

	3.1.
	Работы по уборке  мусора   и покосу травы на территориях кладбищ
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	49,7
	66,5
	70,2
	186.4

	3.2.
	Строительство (приобретение) туалетов выгребного типа
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	26,4
	50,0
	0,0
	76,4

	3.3
	Транспортные услуги по вывозу мусора с территории кладбищ
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	21,0
	20,0
	20,0
	61,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3:

	97,1
	136,5
	90,2
	323.8

	4. Организация прочих мероприятий по благоустройству территории

	4.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок, планировка площадок временного хранения ТБО
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	4.2.
	Уборка прочих объектов благоустройства от мусора
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014 годы
	бюджет поселения
	90,1
	95,5
	100,7
	286.3

	4.3.
	Изготовление мемориальной плиты
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012 год
	бюджет поселения
	14,9
	0,0
	0,0
	14,9

	4.4.
	Отлов бесхозяйных животных
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012 год
	бюджет поселения
	28,0
	30,0
	30,0
	88,0

	4.5.
	Содержание и ремонт детских площадок
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012 год
	бюджет поселения
	15,0
	50.0
	50.0
	115.0

	4.6.
	Приобретение детских площадок
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012 год
	бюджет поселения
	79,6
	100,0
	100,0
	279.6

	4.7.
	Приобретение и установка

остановочных павильонов
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2012-2014
	бюджет поселения
	61,4
	61,4
	61,4
	184.2

	4.8.
	Ремонт памятников
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2013-2014
годы
	бюджет поселения
	0,0
	50,0
	100.0
	150.0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4:

	389,0
	486.9
	542.1
	1418.0

	ВСЕГО:

	2442.2
	2366.4
	2483.9
	7292.5